
French in Action Lesson 5: Names and Origins 
 
Here are some expressions used in the video that you have already learned. 
What do they mean? (Be sure to do the FrenchGame.net Family Members lesson 
before watching this video.) 

1. prénom 
2. nom de famille 
3. une famille 
4. une mère 
5. un père 
6. une sœur 
7. un frère 
8. les enfants 
9. une fille 
10. un garçon 
11. un fils 
12. après 
13. avant 
14. avec 
15. sans 
16. regarder la télé 

17. commencer 
18. continuer 
19. travailler 
20. voyager 
21. il faut 
22. il me faut un crayon 
23. il faut travailler 
24. il faut étudier 
25. raconter une histoire 
26. C’est utile pour inventer une 

histoire. 
27. Ça va ?   
28. Non, ça ne va pas ! 
29. un monsieur 
30. une dame 
31. Combien de 

 
Note :  

 une fille = a daughter/a girl 
 un garçon = a boy 
 un fils = a son 

 
 donnez-moi = give me 
 donnons = let’s give 

 
Écrivez les nombres en français 1-20 : 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 

16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30.

 



Can you figure out what these expressions mean by watching the video. (No 
fair going to googletranslate!) 

 à la fois  

 arrêter 
 d’abord 
 Ça finit mal ! 
 pauvre 

 riche 

 aisé  
 de l’argent 
 fils unique

 
Fill in the blanks using the word bank below. (Not all the words will be used.) 

1. La famille de Mireille est _____________________. 

2. Le père travaille _____________________.  Il est _____________________. 

3. La mère de Mireille travaille _____________________. 

4. Mireille a _____________________ sœurs.   

5. Cécile est plus _____________________.  Elle a _____________________ ans. 

Elle est _____________________. 

6. Marie-Laure est plus _____________________.  Elle a _____________________ 

ans.  

7. Mireille a _____________________ ans. 

8. La famille de Robert est assez _____________________. 

9. Robert n’a pas de _____________________.  Il n’a pas de frères  

_____________________.  Il est _____________________ unique. 

 
âgée 
aisée 
au ministère de la santé 
aussi 
chez Renault 
divorcée 
fille 
fils 
frères 

ingénieur 
jeune 
mariée 
non plus 
pauvre 
riche 
secrétaire 
sœurs 
 

2 
3 
10 
12 
13 
18 
19 
22 
23 

 
 
 
 


